
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 
O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXV – Broj 8 
31. 12. 2020 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

277.

Na osnovu odredbe člana 123 Statuta općine Bužim 
( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 12/15), 
Odluke o raspodjeli i načinu  utrošku sredstava 
125.000,00 KM broj: 02-11-2249/20 od 
10.09.2020. godine dobiveni Odlukom Vlade F BiH 
broj: 1058/20 od 29.07.2020. godine, Sporazuma o 
financiranju proljetne sjetve na području općine 
Bužim br.02-04-1008-1/20, od 08.04.2020 godine i 
Aneksa I Sporazuma o financiranju proljetne sjetve 
na području općine Bužim br.02-04-1008-1/20, od 
08.04.2020. godine  Općinski načelnik općine 
Bužim, je donio: 

IZMJENA I DOPUNA ZAKLJUČKA 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim broj: 01-04-1008-3/20 god. 
od 11.09.2020 godine  

 

I 

Stav I Zaključka o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim broj: 01-04-1008-3/20 god. 
od 11.09.2020 godine mijenja se I glasi: 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 



Broj 8 - Strana 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

 općine Bužim Udruženju  "Povrtlar Bužim"  za 
nabavku sjemenskog repromaterijala za poticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji u iznosu od 18.488,93 
KM na ime uplate ostatka duga za sjeme i zaštitna 
sredstva u iznosu od 18.188,93 KM I 300,00 KM za 
ostale troškove rada Udruženja, sa  pozicije grant 
za poticaj poljoprivrednoj proizvodnji, ekonomski 
kod 614414, namijenjene za , financiranje 
"Proljetne sjetve na području Općine Bužim  

II 

Ostale odredbe zaključka ostaju nepromjenjene 

III 

Izmjene I dopune Zaključaka stupaju na snagu 
danom donošenja i iste će se objaviti u Službenom 
glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-04-1008-4/20          

Bužim, 14.09.2020          OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
278. 

Na osnovu člana člana 5. i 6. Pravilnika o popisu 
imovine i obaveza u Općinskom organu uprave 
općine Bužim (Službeni glasnik općine Bužim 
broj:5/16) člana 123. Statuta općine Bužim 
(,,Službeni glasnik općine Bužim“ broj. 12/15), 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi:  

O D L U K U  
o godišnjem popisu imovine i obaveza  

  

I 

Utvrđuje se obaveza obavljanja redovnog godišnjeg 
popisa imovine, obaveza i potraživanja  u 
Općinskom organu uprave općine Bužim, sa 
stanjem na dan 31. decembar 2020. godine. 

Popisom  se  utvrđuje  stvarno  stanje  stvari, prava, 

potraživanja i obaveza budžeta općine.  Obaveza 
redovnog godišnjeg popisa iz stava 1. obuhvatit će 
sljedeće; 

a) dugotrajne materijalne imovine i nematerijalne 
imovine, 

b) dugoročne financijske imovine, 

c) potraživanja i obaveze, 

d) zalihe, 

e) novčana sredstva i vrijednosne papire 

II 

Za obavljanje popisa iz tačke I. ove Odluke, te 
Pravilnika o popisu, Općinski načelnik će 
istodobno, a najkasnije u roku od tri dana od 
donošenja ove Odluke donijeti  rješenje o 
imenovanju komisija za popis, kao i imonovanje 
Centralne komisije. 

III 

Centralna komisija je obavezna da u što kraćem 
roku sastavi plan popisa za komisije u skladu sa  
pravilnikom. 

IV 

Nakon popisa, predsjednik komisije za popis  
dugoročne financijske imovine,novčanih sredstava 
i vrijednosnih papira, potraživanja i obaveza je  
dužan  do 10.januara 2020. godine, dostaviti 
izvještaj Centralnoj komisiji,  koja je obavezna do 
21.januara 2020.godine, dostaviti završni izvještaj 
Općinskom načelniku o izvršenom popisu sa 
izvještajima i popisnim listama komisija. 

V 

Općinski načelnik nakon što razmotri izvještaje, 
odlučuje: 

1) o načinu likvidacije utvrđenog manjka 

2) o načinu knjiženja utvrđenog viška  

3) o visini otpisa nenaplativih i zastarjelog viška, 

4) o rashodovanju stalnih sredstava i sitnog  



Broj 8 - Strana 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

inventara  

VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja , i 
ista će se objavit u Službenom glasniku općine 
Bužim. 

 

Broj:  

Bužim,                            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
279. 

Na osnovu člana 6. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Bužim za 2020. godinu („Službeni  glasnik 
općine Bužim“, broj: 3/20), člana 123. Statuta 
općine Bužim („Službeni  glasnik općine Bužim“, 
broj: 12/15), a u vezi sa Ugovorom o isporuci 
toplotne energije u prostorijama gdje se nalazi 
Grupa za pitanje evidencije iz oblasti vojne obaveze 
Bužim, broj: 01/45-44/20 i Ugovora o saradnji, 
korištenju i načinu utroška raspoloživih 
finansijskih sredstava utvrđenih u Budžetu 
Federacije BiH, broj. 02-11/14-408-8/20 od 
23.06.2020 godine,  Općinski načelnik, donosi: 

O D L U K U  
o povećanju prihoda i rasporedu  rashoda u 

Budžetu Općine Bužim za 2020.godinu u 
iznosu od 3.648,00 KM 

 

Član 1. 

Od strane Federalnog ministarstva za pitanje 
boraca i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata 
uplaćena su sredstva u iznosu od 1.147,50 KM  na 
depozitni račun općine Bužim  s  namjenom za 
isporuku toplotne energije iz sistema centralnog 
grijanja Centra koja bi se koristila za zagrijavanje 
prostorijama u kojima se nalazi Grupa za pitanje 
evidencije iz oblasti vojne obaveze, a koja nisu 
planirana u budžetu Općine Bužim za 2020 godinu.  

Za navedeni iznos povećati prihodovnu stranu na 
ekonomskom kodu 732112- tekuće potpore . 

Na osnovu uplate za navedeni iznos od 1.147,50 
KM izvršiti  povećanje na rashodovnoj strani u 
Budžetu Općine Bužim za 2020 godinu , na 
ekonomskom kodu 613215-drvo budžetskog 
korisnika  JU Centar za socijali rad Bužim.   

Član 2. 

Od strane Federalnog ministarstva rada i socijalne 
politike uplaćena su sredstva u iznosu od 2.500,00 
KM  na depozitni račun općine Bužim  s  namjenom 
za troškove telefonskih usluga, troškovi 
interneta,troškovi poštanskih usluga, troškovi 
komunalnih usluga, troškovi računovodstvenih 
usluga, troškovi kancelarijskog materijala , troškovi 
bankarskog i platnog prometa, troškovi vezani za 
održavanje informatičke opreme za SOTAC bazu 
podataka ,a koja nisu planirana u budžetu Općine 
Bužim za 2020 godinu.  

Za navedeni iznos povećati prihodovnu stranu na 
ekonomskom kodu 732112- tekuće potpore . 

Na osnovu uplate za navedeni iznos od 2.500,00 
KM  izvršiti  povećanje na rashodovnoj strani u 
Budžetu Općine Bužim za 2020 godinu , na 
ekonomskom kodu 613410-administrativni 
materijal budžetskog korisnika  JU Centar za 
socijali rad Bužim.   

Član 3. 

Za izvršenje i provođenje ove odluke starat će se 
Općinski načelnik putem JU Centar za socijalni rad. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 
će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-11-2589/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 



Broj 8 - Strana 4                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

--------------------------- 
280. 

Na osnovu člana 6. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Bužim za 2020. godinu („Službeni  glasnik 
općine Bužim“, broj: 3/20), člana 123. Statuta 
općine Bužim („Službeni  glasnik općine Bužim“, 
broj: 12/15), a u vezi sa Odlukom Ministra 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva broj: 08-
11-5969-3/20 od 17.06.2020 i 08-21-11237-2/20 
od 18.09.2020 godine,  Općinski načelnik, donosi: 

O D L U K U  
o povećanju prihoda i rasporedu  rashoda u 

Budžetu Općine Bužim za 2020.godinu u 
iznosu od 40.000,00 KM 

 

Član 1. 

Od strane Ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva Unsko-sanskog kantona, 
dana 23.06.2020 godine i 28.09.2020  uplaćena su 
sredstva u iznosu od 20.000,00 KM, što ukupno 
iznosi 40.000,00 KM, na depozitni račun općine 
Bužim  s namjenom za sufinansiranje projekta 
regulacije rijeke Bužimnice na dijelu ušća potoka 
Đormaj, a koja nisu planirana u budžetu Općine 
Bužim za 2020 godinu.  

Za navedeni iznos povećati prihodovnu stranu na 
ekonomskom kodu 742114- Kapitalni primici od 
Kantona. 

Na osnovu uplate za navedeni iznos izvršiti  
povećanje na rashodovnoj strani u Budžetu Općine 
Bužim za 2020 godinu , na ekonomskom kodu 
821619- ostala rekonstrukcija i poboljšanja- Trg 
Alije Izetbegovića u Službi za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko pravne poslove.   

Član 2. 

Za izvršenje i provođenje ove odluke starat će se 
Općinski načelnik putem nadležnih službi. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 

će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-11-      /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
281. 

Na osnovu člana 6. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Bužim za 2020. godinu („Službeni  glasnik 
općine Bužim“, broj: 3/20), člana 123. Statuta 
općine Bužim („Službeni  glasnik općine Bužim“, 
broj: 12/15), a u vezi sa Odlukom o raspodjeli i 
načinu utroška sredstava u iznosu 125.000 ,00 KM 
broj: 02-11-2249/20, 02-11-2547/20 i 02-11-
2573/20, 02-11-2662/20 i 02-11-2682/20 
Općinski načelnik, donosi: 

O D L U K U  
o povećanju prihoda i rasporedu  rashoda u 

Budžetu Općine Bužim za 2020.godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM 

 
Član 1. 

Od strane Vlade Federacije BiH na osnovu Odluke 
V.broj 1058/2020 od 29.07.2020 godine i Ugovora 
broj: 09-11-6-2-5109-U-57/20  uplaćena su 
sredstva u iznosu od 125.000,00 KM sa 
ekonomskog koda 614100- tekući transferi drugim 
nivoima vlasti na ime dodjele finansijske pomoći 
budžetima gradova i općina u sanaciji posljedica 
nastalih usljed proglašene pandemije COVID 19, na 
depozitni račun općine Bužim  . 

Za  dio sredstava u iznosu od 2.000,00 povećati 
prihodovnu stranu na ekonomskom kodu 732112-
tekuće potpore od Federacije . 

Na osnovu uplate sredstava iz stava 2) ovog člana 
izvršiti povećanje na rashodovnoj strani u Budžetu 
Općine Bužim za 2020 godinu na način:  



Broj 8 - Strana 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

- 2.000,00 KM, na ekonomskom kodu 614324-
transfer udruženjima građana-ostali grantovi, a 
shodno članu 1. tačka l) i lj) Odluke broj: 02-11-
2662/20 i 02-11-2682/20. 

Član 2. 

Za izvršenje i provođenje ove odluke starat će se 
Općinski načelnik putem službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti  i službe za finansije i trezor 
svaka iz svoje nadležnosti. 

Član 3. 

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti je 
dužna po utrošku sredstava sačiniti narativni 
izvještaj o utrošku sredstava i zajedno sa 
dokumentacijom o opravdanosti utroška dostaviti 
Općinskom načelniku  najkasnije do 31.05.2021 
godine. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 
će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-11-      /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
282. 

Na osnovu Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020. godinu („Službeni  glasnik općine 
Bužim“, broj: 3/20), člana 123. Statuta općine 
Bužim („Službeni  glasnik općine Bužim“, broj: 
12/15), Općinski načelnik, donosi: 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni  Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava u iznosu 
125.000,00 KM  

 

Član 1. 

U Odluci o raspodjeli i načinu utroška sredstava u 
iznosu 125.000,00 KM broj: 02-11-2249/20  od 
10.09.2020 , 02-11-2547/20 od 20.10.2020 ., i 02-
11-2573/20 od 26.10.2020 i 02-11-2662/20 od 
05.11.2020 godine u članu 1. Odluke iza tačke l) 
dodaje su nova tačka lj) i glasi: 

l) tekući grant Udruženju distrofičara za pomoć 
radu udruženja  u iznosu od 1.000,00 KM  

Preostali neraspoređeni iznos sredstava u iznosu 
od 24.201,78 KM  rasporedit će Općinski načelnik 
posebnom Odlukom. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 
će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

           

Broj: 02-11-      /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
283. 

Na osnovu Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020. godinu („Službeni  glasnik općine 
Bužim“, broj: 3/20), člana 123. Statuta općine 
Bužim („Službeni  glasnik općine Bužim“, broj: 
12/15), Općinski načelnik, donosi: 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni  Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava u iznosu 
125.000,00 KM  

 

Član 1. 

U Odluci o raspodjeli i načinu utroška sredstava u 
iznosu 125.000,00 KM broj: 02-11-2249/20  od 
10.09.2020 , 02-11-2547/20 od 20.10.2020 ., i 02-



Broj 8 - Strana 6                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

11-2573/20 od 26.10.2020 godine u članu 1. 
Odluke iza tačke k) dodaje su nova tačka l) i glasi: 

l) tekući grant Udruženju osoba sa tjelesnim 
nedostatkom Amputirci za pomoć članova oboljelih 
od COVID 12  u iznosu od 1.000,00 KM  

 Preostali neraspoređeni iznos sredstava u iznosu 
od 25.201,78 KM  rasporedit će Općinski načelnik 
posebnom Odlukom. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista 
će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-11-      /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
284. 

Na osnovu člana 26.stav 1. Zakona o računovostvu 
revizije u Federaciji BiH(„Službene novine FBiH“ 
broj : 83/09) člana 18. Stav 2. Uredbe o 
računovostvu budžeta u FBiH („Službene novine 
FBiH“ broj : 34/14) člana 67.,68.i 69. Pravilnika o 
knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH ( '' 
Službene novine Federacije BiH '', broj: 60/14. ) 
člana 5. Pravilnika o popisu imovine i obaveza u 
Općinskom organu uprave općine Bužim, (Službeni 
glasnik općine Bužim broj:5/16)  i Odluke o 
godišnjem popisu imovine i obaveza broj: 02-04-
2807/20 od 26.11.2020 ,  člana 123. Statuta općine 
Bužim (,,Službeni glasnik općine Bužim“, 
broj:12/15), Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi : 

R  J E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju Centralne komisije za 

godišnji popis imovine i obaveza  
 

I 

Imenuje se Centralna komisija za popis imovine i 
obaveza  na dan 31.12.2020. godinu  u sljedećem 
sastavu: 

1. Senad Krupić, predsjednik komisije 

2. Amela Ljubijankić, član 

3.  Suvad Veladžić, član 

II 

Imenovana komisija je obavezna da u roku tri dana 
sastavi plan popisa za komisije u skladu sa  
Pravilnikom o popisu imovine i obaveza i Odlukom 
o godišnjem popisu. 

Nakon dostavljenih izvještaja od komisija za popis, 
Centralna komisija je obavezna da do 21.01.2021 
godine sumira sve izvještaje komisija za popis, te 
zajedno sa istima i popisnim listama dostavi 
završni izvještaj Općinskom načelniku o izvršenom 
redovnom godišnjem popisu. 

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će 
se objaviti u Službenom glasniku općine. 

IV 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja 
može se u roku od osam dana od dana prijema 
rješenja podnijeti prigovor donosiocu rješenja. 

 

Broj: 02-11-      /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
285. 

Na osnovu člana 26.stav 1. Zakona o računovodstvu 
revizije u Federaciji BiH(„Službene novine FBiH“ 
broj : 83/09) člana 18. Stav 2. Uredbe o 



Broj 8 - Strana 7                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

računovostvu budžeta u FBiH („Službene novine 
FBiH“ broj : 34/14) člana 67.,68.i 69. Pravilnika o 
knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH ( '' 
Službene novine Federacije BiH '', broj: 60/14. ) 
člana 5. Pravilnika o popisu imovine i obaveza u 
Općinskom organu uprave općine Bužim (Službeni 
glasnik općine Bužim, broj: 5/16), Odluke o 
godišnjem popisu broj. 02-04-2807/20 ,te člana 
123. Statuta općine Bužim (,,Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj:12/15), Općinski načelnik 
općine Bužim, donosi : 

R  J E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju Komisije za  popis dugoročne 

finansijske imovine, novčanih sredstava i 
vrijednosnih papira, potraživanja i obaveza 
 

I 

Imenuje se Komisija za  popis dugoročne 
finansijske imovine, novčanih sredstava i 
vrijednosnih papira, potraživanja i obaveza u 
Općinskom organu uprave općine Bužim na dan 31. 
decembar 2020 godine, u sastavu;  

1.   Husein Duranović,  predsjednik komisije 

2.   Amel Nanić, član                   

3.   Osman Haralčić, član 

II 

 Zadatak komisije jeste da sukladno Pravilniku o 
popisu imovine i obaveza,  izvrši popis finansijske 
imovine, novčanih sredstava i vrijednosnih papira, 
potraživanja i obaveza  na dan            31. decembar 
2020. godine.  

Nakon popisa, komisija je dužna sastaviti izvještaj 
o obavljenom popisu sa prijedlogom o rashodu, 
otpisu te načinu likvidiranja i knjižnjenja 
eventualnih razlika, sukladno Pravilniku o 
knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH, Pravilniku 
o popisu imovine i obaveza i Odlukom o godišnjem 
popisu.  Izvještaj o popisu i popisne liste komisija je 
obavezna dostaviti Centralnoj komisiji do 10. 
januara 2021. godine.   

 

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja 
može se u roku od osam dana od dana prijema 
rješenja podnijeti prigovor donosiocu rješenja. 

 

Broj: 02-11-          /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
286. 

Na osnovu člana 2. Zakona o trezoru u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije 
broj:26/16) i čana 123. Statuta općine Bužim 
(,,Službeni glasnik općine Bužim“, broj:12/15), 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi : 

Rješenje o izmjeni rješenja  
o imenovanju Odbora za likvidnost budžeta 
 

I 

U rješenju o imenovanju Odbora za likvidnost 
budžeta Općine Bužim broj: 02-14-2857/17 
mijenja se predsjednik Odbora, te se umjesto 
Nedžada Kudelića imenuje  Šahinović Jasminka.  

II 

 Ostale odredbe rješenja ostaju nepromijenjene. 

III 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Općine Bužim.         

 

Broj: 02-11-          /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 



Broj 8 - Strana 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

--------------------------- 

287. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          
(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu, a na zahtjev Medžlisa 
Islamske zajednice općine Bužim broj: 01-06-3-88-
4/20 od 23.09.2020, Općinski načelnik općine 
Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu Medžlisu Islamske 
zajednice općine Bužim u ukupnom iznosu od 
1.000,00 KM u svrhu izrade Monografije Medžlisa 
IZ Bužim te ostalih aktivnosti iz domena rada 
Medžlisa, a shodno članu 19. stav 5) tačka 2) 
Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim za 
2020 godinu  sa ekonomskog koda 614324 - 
pozicija  Ostala udruženja u  Službi za opću upravu 
i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Medžlisa Islamske zajednice općine Bužim, broj: 
198 401 105 0001 121 otvoren kod KIB banke, 
Filijala Bužim. 

III 

Medžlis Islamske zajednice općine Bužim je 
obavezan po utrošku sredstava dostaviti finansijski 
i opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 01.11.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2329-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
288. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          
(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020. godinu, a na  zahtjev  Udruženja 
demobilisanih boraca odbrambeno-oslobodilačkog 
rata 1992-1995 Bužim, broj: 80/20 od 17.09.2020. 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020. godinu Udruženju 
demobilisanih boraca odbrambeno-oslobodilačkog 
rata 1992-1995 Bužim u ukupnom iznosu od  
300,00 KM, a shodno članu 19. stav 5. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine za 2020 godinu iz 
sredstava za rad udruženja sa ekonomskog koda 
614311- pozicija grantovi udruženjima boračkih 
populacija u  Službi za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja demobilisanih boraca Bužima, broj: 



Broj 8 - Strana 9                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

1984 0110 5000 3255 otvoren kod KIB banke, 
Filijala Bužim. 

III 

Udruženje demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata  Bužim  je obavezno po utrošku 
sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 
utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 
24.10.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  

   

Broj: 02-11-2287-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
289. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          
(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020. godinu, a na  zahtjev  Udruženja 
građana dobitnika najviših ratnih priznanja i 
odlikovanja općine Bužim, broj: 01-03/20 od 
07.09.2020. Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

 općine Bužim za 2020. godinu Udruženju građana 
dobitnika najviših ratnih priznanja i odlikovanja 
općine Bužim u ukupnom iznosu od  1000,00 KM, a 
shodno članu 19. stav 5. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine za 2020 godinu iz sredstava za rad 
udruženja sa ekonomskog koda 614311- pozicija 
grantovi udruženjima boračkih populacija u  Službi 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja građana dobitnika najviših ratnih 
priznanja i odlikovanja općine Bužim, broj: 1984 
0110 5000 2285 otvoren kod KIB banke, Filijala 
Bužim. 

III 

Udruženje građana dobitnika najviših ratnih 
priznanja i odlikovanja općine Bužim je obavezno 
po utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 
izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 
do 08.10.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2225-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
290. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                           
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 



Broj 8 - Strana 10                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:3/20) , Odluke o izmjeni i dopuni 
Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava u 
iznosu 125.000,00 KM,broj: 02-11-2662/20., a na  
zahtjev  Udruženja osoba sa tjelesnim nedostatkom 
- amputacijom Amputirci broj:02-2-32/20, 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020.godinu  Udruženju  osoba sa 
tjelesnim nedostatkom amputacijom Amputirci 
Bužim u iznosu od 1.000,00 KM  na ime pomoći 
finanisiranja liječničkog djelovanja članova 
oboljelih od COVID 19 ,   iz sredstava Vlade 
Federacije koja su Odlukom o izmjeni i dopuni 
odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava 
raspoređeni kao tekući grant Udruženju osoba sa 
tjelesnim nedostatkom amputacijom Amputirci u 
iznosu od 1.000,00 KM. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja osoba sa tjelesnim nedostatkom 
amputacijom Amputirci Bužim broj: 161 035 003 
6280 079, otvoren kod Raiffeisen bank. 

III 

Udruženje “Amputirci”   Bužim  je obvezno po 
utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 
izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 
do 31.12.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2650-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
291. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:3/20) , Odluke o izmjeni i dopuni 
Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava u 
iznosu 125.000,00 KM,broj: 02-11-2682/20., a na  
zahtjev  Udruženja distrofičara Bužim:01-11/20, 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020.godinu  Udruženju  
distrofičara Bužim u iznosu od 1.000,00 KM  na ime 
pomoći finanisiranja pomoći rada udruženja ,   iz 
sredstava Vlade Federacije koja su Odlukom o 
izmjeni i dopuni odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava raspoređeni kao tekući grant 
Udruženju distrofičara u iznosu od 1.000,00 KM. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja distrofičara Bužim broj: 198 401 105 
0002 867, otvoren kod Kib bank. 

III 

Udruženje   distrofičara   Bužim  je obavezno po 



Broj 8 - Strana 11                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

 utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 
izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 
do 31.12.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2655-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
292. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20.,  
a na zahtjev Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti, broj:02/4-11-89/20  od 11.01.2021 
.,Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Čava, u 
ukupnom iznosu od 7,92 KM  za  plaćanje 
dugovanja za potrošnju električne energije za 
kupca MZ Čava po Računu broj: 104-188710-

31120 godine, šifra potrošača: 104M88710, a po 
Izvodu otvorenih stavki na dan 31.12.2020 godine. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje računa za 
električnu energiju MZ Čava  na  račun otvoren kod 
UniCredit bank dd 3385002285989510. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-89-1/21          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
293. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), te člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20), 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329-ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020. godinu broj: 02-11-1508/20, 
a na zahtjev MZ ''Čava'' od 10.11.2020., Općinski 
načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim   
 

I 



Broj 8 - Strana 12                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Čava, u 
ukupnom iznosu od 30,36  KM za plaćanje računa 
za električnu energiju Elektrodistribucija Bihać, 
plaćanje sljedećih računa: 

- Račun broj:104-1887-31100 u iznosu od 8,30 KM  

- Opomena zbog dugovanja u iznosu od 22,06 KM 

Sredstva su obezbjeđena na ekonomskom kodu 
614329 planiran u Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020. godinu za plaćanje Računa iz tačke 
I ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem  Službe za  finansije i trezor i 
Službe za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-2699-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
294. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20.,  

a na zahtjev Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti, broj:02/4-11-89/21  od 11.01.2021 
.,Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Konjodor, u 
ukupnom iznosu od 11,89 KM  za  plaćanje računa 
za potrošnju električne energije za kupca MZ 
Konjodor po Računu broj: 104-1551-31120 godine, 
šifra potrošača: 104M551 a po Izvodu otvorenih 
stavki na dan 31.12.2020 godine. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje računa za 
električnu energiju MZ Konjodor  na  račun otvoren 
kod UniCredit bank dd 3385002285989510. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-89-2/21          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
295. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 



Broj 8 - Strana 13                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20.,  
a na zahtjev Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti, broj: 02/4-11-89/21   od 11.01.2021. 
,Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Lubarda, u 
ukupnom iznosu od 8,99 KM  za  plaćanje računa 
broj: 104-162515-31120  MZ Lubarda, šifra 
potrošača 104M62515 a po Izvodu otvorenih 
stavki na dan 31.12.2020 godine. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje računa za 
električnu energiju MZ Lubarda  na  račun otvoren 
kod UniCredit bank dd 3385002285989510. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-89-4/21          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
296. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), te člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20), 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329-ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020. godinu broj: 02-11-1508/20, 
a na zahtjev MZ ''Lubarda'' od 11.11.2020., 
Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim   
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Lubarda u 
ukupnom iznosu od 18,72 KM za plaćanje računa 
za električnu energiju Elektrodistribucija Bihać, 
plaćanje sljedećih računa: 

- Račun broj:104-162515-31100 u iznosu od 10,43 
KM  

- Opomena zbog dugovanja u iznosu od 8,07 KM 

- Kamatni obračunski list broj: 104-M-62515/ u 
iznosu 0,22 KM 

Sredstva su obezbjeđena na ekonomskom kodu 
614329 planiran u Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020. godinu za plaćanje Računa iz tačke 
I ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 



Broj 8 - Strana 14                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

načelnik putem  Službe za  finansije i trezor i 
Službe za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-13-2713-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
297. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20.,  
a na zahtjev Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti, broj:02/4-11-89/21   od 11.01.2021 
.,Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Mrazovac, 
u ukupnom iznosu od 7,80 KM  za  plaćanje računa 
broj: 104-12081-31120, šifra potrošača 104M2081 
a po Izvodu otvorenih stavki na dan 31.12.2020 
godine. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje računa za 

električnu energiju MZ Mrazovac  na  račun 
otvoren kod UniCredit bank dd 
3385002285989510. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-89-5/21          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
298. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), te člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20), 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329-ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020. godinu broj: 02-11-1508/20, 
a na zahtjev MZ ''Mrazovac'' od 11.11.2020., 
Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim   
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Mrazovac u 
ukupnom iznosu od 9,75 KM za plaćanje računa za 
električnu energiju Elektrodistribucija Bihać, 
plaćanje sljedećih računa: 



Broj 8 - Strana 15                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

- Račun broj:104-12081-31100 u iznosu od 9,49 
KM  

- Kamatni obračunski list broj: 104-M-2081 u 
iznosu od 0,26 KM 

Sredstva su obezbjeđena na ekonomskom kodu 
614329 planiran u Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020. godinu za plaćanje Računa iz tačke 
I ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem  Službe za  finansije i trezor i 
Službe za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-13-2712-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
299. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20.,  
a na zahtjev Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti, broj:02/4-11-89/21  od 11.01.2021 
.,Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Varoška 
Rijeka, u ukupnom iznosu od 18,98 KM  za  
potrošnje električne energije za kupca MZ Varoška 
Rijeka po Računu broj:104-1871-31120 i Izvodu 
otvorenih stavki na dan 31.12.2020 , šifra 
potrošača: 104M871. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje električne 
energije  MZ Varoška Rijeka  za električnu energiju 
na  račun otvoren kod UniCredit Bank dd 
3385002285989510 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-89-3/21          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
300. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 



Broj 8 - Strana 16                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20.,  
a na zahtjev Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti, broj:02/4-11-89/21   od 11.01.2021 
.,Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Vrhovska, 
u ukupnom iznosu od 29,50 KM  za  plaćanje 
računa broj: 104-180513-31120, šifra potrošača 
104M80513 a po Izvodu otvorenih stavki na dan 
31.12.2020 godine. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje računa za 
električnu energiju MZ Vrhovska  na  račun otvoren 
kod UniCredit bank dd 3385002285989510. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-89-6/21          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
 

301. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), te člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20), 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329-ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020. godinu broj: 02-11-1508/20, 
a na zahtjev MZ ''Vrhovska'' od 11.11.2020., 
Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim   
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Vrhovska u 
ukupnom iznosu od 29,09  KM za plaćanje računa 
za električnu energiju Elektrodistribucija Bihać, 
plaćanje sljedećih računa: 

- Račun broj:104-180513-31100 u iznosu od 8,07 
KM  

- Opomena zbog dugovanja u iznosu od 21,02 KM 

Sredstva su obezbjeđena na ekonomskom kodu 
614329 planiran u Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020. godinu za plaćanje Računa iz tačke 
I ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem  Službe za  finansije i trezor i 
Službe za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 



Broj 8 - Strana 17                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

Broj: 02-13-2711-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
302. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 
naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave općine Bužim (Službeni glasnik 
općine Bužim, broj:2/15)  i člana 10. Odluke o 
plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 
savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 
glasnik općine Bužim“, broj: 15/14) Općinski 
načelnik, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom 

rada (topli obrok) za mjesec novembar  
2020 godine 

  

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec 
novembar 2020 godine pa nadalje, odnosno ova 
visina toplog obroka vrijedi dok se ne objavi 
naredni podatak o prosječno isplaćenoj mjesečnoj 
neto plaći  zaposlenih  u  FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 
isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 
za septembar 2020 godine („Službene novine F 
BiH“, broj: 84/20), utvrđena je prosječna isplaćena 
mjesečna neto plaća po zaposlenom ostvarena u F 
BiH za septembar  2020 godine u iznosu od  961,00 
KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 
za mjesec novembar  2020 godine  u iznosu od  
9,61 KM (961 x 1% = 9,61 KM). 

 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-11-         /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
303. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 
naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave općine Bužim (Službeni glasnik 
općine Bužim, broj: 2/15)  i člana 10. Odluke o 
plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 
savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 
glasnik općine Bužim“, broj: 15/14) Općinski 
načelnik, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom 
rada (topli obrok) za mjesec septembar 

2020 godine 
  

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec 
septembar 2020 godine, odnosno ova visina toplog 
obroka vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o 
prosječno isplaćenoj mjesečnoj neto plaći 
zaposlenih u FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 
isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 
za juli 2020 godine („Službene novine F BiH“, broj: 
67/20), utvrđena je prosječna isplaćena mjesečna 
neto plaća po zaposlenom ostvarena u F BiH za juli 
2020.godine u iznosu od  971,00 KM. 



Broj 8 - Strana 18                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 
za mjesec septembar 2020 godine  u iznosu od  
9,71 KM (971 x 1% = 9,71 KM). 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-11-         /20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
304. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za za 2020 godinu , a na  zahtjev  Sportskog 
saveza općine Bužim, broj:01-09/20 od 14.09.2020 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu Sportskom savezu 
Općine Bužim u iznosu od 10.000,00 KM  na ime 
finansiranja obaveza prema članicama saveza , a 
shodno članu 1. tačka a) Odluke o raspodjeli i 
načinu utroška sredstava na ekonomskom kodu 
614122- transfer za sport u budžetu općine Bužim 
u  Službi za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Sportskog saveza  Bužim : 198 401 105 0000 151, 
otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Sportski savez općine  Bužim  je obvezan po 
utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 
izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 
do 02.11.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                     

Broj: 02-11- 2275-1/20          

Bužim,                              OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
305. 

Na osnovu odredbe člana 123 Statuta općine Bužim 
( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 12/15), 
Odluke o raspodjeli i načinu  utrošku sredstava 
125.000,00 KM broj: 02-11-2249/20 od 
10.09.2020. godine dobiveni Odlukom Vlade F BiH 
broj: 1058/20 od 29.07.2020. godine, Sporazuma o 
financiranju proljetne sjetve na području općine 
Bužim br.02-04-1008-1/20, od 08.04.2020 godine i 
Aneksa I Sporazuma o financiranju proljetne sjetve 
na području općine Bužim br.02-04-1008-1/20, od 
08.04.2020. godine Općinski načelnik općine 
Bužim, je donio: 

ZAKLJUČAK 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

 



Broj 8 - Strana 19                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim Udruženju  "Povrtlar Bužim"  za 
nabavku sjemenskog repromaterijala za poticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji u iznosu od 18.495,22 
KM na ime uplate ostatka duga za sjeme i zaštitna 
sredstva u iznosu od 18.195,22 KM I 300,00 KM za 
ostale troškove rada Udruženja, sa  pozicije grant 
za poticaj poljoprivrednoj proizvodnji, ekonomski 
kod 614414, namijenjene za , financiranje 
"Proljetne sjetve na području Općine Bužim  

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun 
Udruženja broj 1984011050007329 otvoren kod 
KIB banke Filijala Bužim. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 
za financije i trezor i Služba za razvoj i 
poduzetništvo . 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.                      

 

Broj: 02-04-1008-3/20          

Bužim, 11.09.2020         OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Broj 8 - Strana 20                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

306.

 



Broj 8 - Strana 21                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

S   A   D   R   Ž   A   J 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

277. IZMJENA I DOPUNA ZAKLJUČKA o isplati 
novčanih sredstava iz Budžeta općine Bužim broj: 
01-04-1008-3/20 god. od 11.09.2020 godine ........... 1 

278. ODLUKA o godišnjem popisu imovine i 
obaveza ...................................................................................... 2 

279. ODLUKA o povećanju prihoda i rasporedu  
rashoda u Budžetu Općine Bužim za 2020.godinu u 
iznosu od 3.648,00 KM ........................................................ 3 

280. ODLUKA o povećanju prihoda i rasporedu  
rashoda u Budžetu Općine Bužim za 2020.godinu u 
iznosu od 40.000,00 KM ..................................................... 4 

281. ODLUKA o povećanju prihoda i rasporedu  
rashoda u Budžetu Općine Bužim za 2020.godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM ........................................................ 4 

282. ODLUKA o izmjeni i dopuni  Odluke o 
raspodjeli i načinu utroška sredstava u iznosu 
125.000,00 KM ........................................................................ 5 

283. ODLUKA o izmjeni i dopuni  Odluke o 
raspodjeli i načinu utroška sredstava u iznosu 
125.000,00 KM ........................................................................ 5 

284. RJEŠENJE o imenovanju Centralne komisije za 
godišnji popis imovine i obaveza .................................... 6 

285. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za  popis 
dugoročne finansijske imovine, novčanih sredstava 
i vrijednosnih papira, potraživanja i obaveza ............ 7 

286. RJEŠENJE o izmjeni rješenja o imenovanju 
Odbora za likvidnost budžeta ........................................... 7 

287. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, broj 02-11-2329-1/20 ......... 8 

288. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, broj 02-11-2287-1/20 ......... 8 

 

 

 

 

289. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, broj 02-11-2225-1/20 ......... 9 

290. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, broj 02-11-2650-1/20 ....... 10 

291. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, broj 02-11-2655-1/20 ....... 10 

292. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-11-89-1/21 ............. 11 

293. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-11-2699-1/20 ....... 11 

294. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-11-89-2/21 ............. 12 

295. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-11-89-4/21 ............. 13 

296. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-13-2713-1/20 ....... 13 

297. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-11-89-5/21 ............. 14 

298. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-13-2712-1/20 ....... 14 

299. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-11-89-3/21 ............. 15 

300. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-11-89-6/21 ............. 16 

301. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, broj 02-13-2711-1/20 ....... 16 

302. zaključak o visini iznosa naknade za ishranu 
tokom rada (topli obrok) za mjesec novembar  2020 
godine ....................................................................................... 17 

 

 



Broj 8 - Strana 22                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          31   decembra    2020 

 

 

303. ZAKLJUČAK o visini iznosa naknade za ishranu 
tokom rada (topli obrok) za mjesec septembar 2020 
godine ....................................................................................... 17 

304. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, broj 02-11- 2275-1/20 ...... 18 

 

305. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, 02-04-1008-3/20 ................. 18 

306. ODLUKA o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava, broj 02-11-2249/20 ..................................... 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 
Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 
Štampa:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 

 


